Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 На 181
п. Волот
(в ред. Решения Думы Волотовского муниципального округа от 16.12.2022 Ма
275)

Об утверждении ключевых
показателей, индикативных
показателей и индикаторов риска
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 Ма 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели, индикативные показатели и

индикаторы риска муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Волотовского муниципального округа.

2. Установить, что ключевые и индикативнь1е показатели, указанные в
пункте 1 настоящего решения, вступают в силу с 01.03.2022 года.

3. Установить, что индикаторы риска муниципального контроля в сфере
благоустройства, вступают в силу с 01.01.2022 года.

4. :›~5. астоящее решение в э газете
\«Волотаа-2 даче ам и разместить н иальноїйдд е- те в

инфор Ёё5о н ационной сети « Ънёги"^уН”<п,ф О
о Ф ' тд, 0 Ф

*“ е Ф гГла Т0В& Ш ЬНОГО Пред.Ё'їТ%в ВОЛ »ГО

окр ОКУ муни _. а-1 ін .;. ~›- ЕОВ 3 до

ыжов ФФ Г.А *ен а
0 Ь
0 'Ё 'Ё 44 ` ъ" '5 'с 17 * е О-АО да у

--,_ $ ._ 'її-«___ _______ . =І= ..

#14.-_..

оірациёвд

тд:о
с*

-шоЁёкиасй"“"
ОФ

2>

ўО Ш

` Утверждены

решением Думы
Волотовского муниципального округа

от 15.12.2021Л2 181
(в ред. Решения Думы Волотовского

муниципального округа от 16.12.2022 На 275)

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Волотовского муниципального округа

Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в
сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального
закона от 31.07.2020 Ме 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

В систему показателей результативности и эффективности деятельности
уполномоченного органа входят:

- Ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень
минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень
устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере
деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и
достижение которых должен обеспечить уполномоченный орган;

- Индикативные показатели видов контроля, применяемые в указанной
сфере для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления
проблем, возникающих при её осуществлении, и определеъшя причин их
возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения
риска причинения вреда (ущерба) и объёмом трудовых, материальных и
финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность
контролируемых лиц. _

КЛЮЧЕВЬІЄ ПОКЗЗЁІТЄЛИ И ИХ ЦЄЛЕВЬІЕ ЗННЧЕНИПІ

Кшочевым показателем муниципального контроля (надзора) в сфере
благоустройства является отношение вреда, причиненного объектам
благоустройства, находящимся на территории муниципального образования
вследствие нарушений законодательства в сфере благоустройства,
совершенных контролируемыми лицами, к общему объему охраняемых
законом ценностей на территории муниципального образования (%) (далее -
ключевой показатель).

Ключевой показатель рассчитывается по формуле: КП = (Вобщ / ВРП) х
100, где: В,,6,,,_ - вред, причиненный объектам благоустройства, находящимся
на территории муниципального образования вследствие нарушений
законодательства в сфере благоустройства, совершенных контрохшруемыми
лицами (тыс. руб.); ВРП - объем охраняемых законом ценностей на
территории муниципального образоваъшя (тыс. руб.).

Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя
является календарный год.

ЦЄЛЄВОЄ ЗНЕІЧЄНИЄ КЛЮЧВВОГ0 ПОКЗЗЗТЄЛЯ ОПРЄДЄЛЯЄТСЯ ИСХОДЯ ИЗ
ЄЖЄГОДНОГО СНИ}І{ЄНІ×ІЯ ЗНЕІЧВНИЯ КЛІОЧЄВОГО ПОКЕІЗЕІТЄЛЯ На 1%¦